

V Dni Niemieckie

V Dni Niemieckie na Uniwersytecie Zielonogórskim 8 - 12 października 2007 jak co roku zainicjowało Centrum Kultury i Języka Niemieckiego Uniwersytetu Zielonogórskiego z udziałem SNJO UZ, Instytutu Germanistyki UZ, Katedry Sztuki i Kultury Plastycznej UZ, Akademickiego Radia Index, szkół średnich i podstawowych Zielonej Góry, Towarzystwa Społeczno - Kulturalnego Mniejszości Niemieckiej (TSKMN) w Zielonej Górze oraz WiMBP im. C. K. Norwida.

Obchody rozpoczęto „Akcją Jabłuszko” przeprowadzoną przez młodzież szkół średnich.

Plakat reklamujący V Dni Niemieckie wybrany został spośród kilkunastu prac nadesłanych na Konkurs, który ogłoszony został w Katedrze Sztuki i Kultury Plastycznej jeszcze w kwietniu br.

8 października w auli UZ pod honorowym patronatem JM Rektora UZ odbył się uroczysty koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy Zespole Szkół Budowlanych w Zielonej Górze pod dyrekcją Janusza Zająca.

Koncert poświęcony był wielkiej postaci związanej z procesem polsko-niemieckiego pojednania hr. Marion Dönhoff. Młodzież z LO nr V czytała teksty literackie po polsku i po niemiecku. Wśród gości z Niemiec na Koncercie obecni byli baronowa Siegrun von Schlichting, oraz honorowy obywatel Zielonej Góry pan Eckehardt Gärtner.

Wszystkie imprezy organizowane w ramach Dni Niemieckich miały charakter otwarty. Radio Index włączyło sprawozdania z imprez w codzienny serwis.

W WiMBP im. C. Norwida otwarto wystawę zatytułowaną *Goethe i Polacy wczoraj i dziś*. Wystawa ta była kontynuacją ubiegłorocznej wystawy o genialnym Niemcu, którym zafascynowany jest inż. Przemysław Karwowski zbierający od lat materiały na temat związków Goethego z Polską. Złote myśli J. W. Goethego w polskiej i niemieckiej wersji w postaci zafoliowanych zakładzek rozdano zwiedzającym wystawę.

Zespół Szkół Plastycznych ogłosił wśród uczniów konkurs na polsko-niemiecki kalendarz na 2008 rok. Najlepsza praca została wydana w nakładzie 60 egzemplarzy i rozdana uczestnikom V Dni Niemieckich.

Również w „Norwidzie” odbył się po raz piąty przegląd małych form artystycznych – *Zabawy Językiem Niemieckim* dla dzieci z zielonogórskich przedszkoli i szkół podstawowych. W czterech filiach WiMBP odbyły się warsztaty literacko-kulinarne dla młodych czytelników wg recept niemieckiego pisarza Janoscha.

Pan Gutenberg w Zielonej Górze (Herr Gutenberg in Grünberg) taki tytuł miała polsko-niemiecka scenka napisana specjalnie dla dzieci w wieku szkolnym. Premiera scenki odbyła się w sali dębowej WiMBP im. C. Norwida.

Instytut Germanistyki zorganizował pokazy filmów niemieckich w oryginalnej wersji językowej oraz warsztaty literackie dla studentów i uczniów szkół średnich. Studenci zaprezentowali program sceniczny z tekstami Ericha Kästnera i Franza Fühmana. Sprowadzone też zostały dwie wystawy pierwsza pt.: *BUNTESrepublik Deutschland* i druga *NU POGODI*.

Lektorka DAAD Irene Sperfeld z Instytutu Germanistyki wygłosiła odczyt na temat oferty stypendialnej dla polskich studentów, natomiast stypendyści DAAD, GFPS i THK podczas spotkania zdali relację studentom ze swoich pobytów na niemieckich uczelniach.

TSKMN wspólnie z CKIJN zorganizowało w Muzeum Ziemi Lubuskiej koncert dla uczczenia 150 rocznicy

śmierci niemieckiego poety Josepha von Eichendorfa i 10 rocznicy podpisania między rządami RP i RFN umowy kulturalnej. W koncercie udział wzięli uczniowie z Musikschule Frankfurt/O i z zielonogórskich szkół średnich.

Sponsorami V DNI NIEMIECKICH była Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej i Uniwersytet Zielonogórski.

W podsumowaniu należy podkreślić korzystny związek tradycji organizowania Dni Niemieckich na rzecz współpracy z instytucjami oświatowymi i kulturalnymi po obu stronach granicy.

Barbara Krzeszewska-Zmyślony,
Danuta Chlebicz



STUDENCI UZ PODCZAS OBCHODÓW V DNI NIEMIECKICH (FOT. KRZYSZTOF CHOMICZ)